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  Dokument med central information - CFD på råvarer 

  

Formål    
  

Dette dokument giver dig de vigtigste oplysninger om dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. 

Oplysningerne er lovpligtige for at hjælpe dig med at forstå arten, risiciene, omkostningerne, de potentielle gevinster og tab 

ved dette produkt og for at hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter.   

 Produkt  
  

Produktnavn Kontrakt for forskel ("CFD") på råvarer 

 

Produktproducent TTCM Traders Trust Capital Markets Ltd (i det følgende benævnt "selskabet"), der er godkendt og 

reguleret af den cypriotiske værdipapir- og børskommission i Cypern (licensnummer: 107/09).  

 

Yderligere oplysninger Du kan finde flere oplysninger om TTCM Traders Trust Capital Markets Ltd og vores produkter link til 

produktpolitik eller websted. Du kan kontakte os ved at bruge oplysningerne på vores websted 

https://traderstrust.eu/contact/ eller ved at ringe på +357 25 207 000. Dette dokument blev senest opdateret i august 2021. 

 

  Advarsel     
  

Du er ved at købe et produkt, der ikke er enkelt og kan være 

svært at forstå.   

https://traderstrust.eu/contact/
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Hvad er dette produkt? 

Type  
  

Dette dokument vedrører produkter, der er kendt som "kontrakter for forskelle", som også kaldes CFD'er. En CFD giver dig 
mulighed for at opnå en indirekte eksponering mod et underliggende aktiv som f.eks. et værdipapir, en råvare eller et indeks. 

Det betyder, at du aldrig vil eje det underliggende aktiv, men at du vil opnå gevinster eller lide tab som følge af prisbevægelser 
i det underliggende aktiv, som du har den indirekte eksponering mod.  

 
Dette dokument indeholder vigtige oplysninger om CFD'er, hvor den underliggende investering, som du vælger, er olie som 

f.eks. WTI eller Brent. Et oliedderivat er en kontrakt, der har olie som underliggende part. Du kan besøge 

https://traderstrust.eu/commodities/ for at få oplysninger om de underliggende aktiver, der er tilgængelige for dig. 
 

Målsætninger   
  

Formålet med handel med CFD'er er at spekulere i prisbevægelser (generelt på kort sigt) i et underliggende aktiv ved at opnå 

en indirekte eksponering mod det underliggende aktiv. Dit afkast afhænger af bevægelserne i prisen på det underliggende 
aktiv og størrelsen af din indsats. Hvis du f.eks. tror, at værdien af olie vil stige, vil du købe et antal CFD'er (dette kaldes 

også "going long") med henblik på senere at sælge dem, når de er steget i værdi. Forskellen mellem den pris, du køber til, 
og den pris, du efterfølgende sælger til, svarer til din fortjeneste minus eventuelle relevante omkostninger (beskrevet 

nedenfor). Hvis du tror, at værdien af olie vil falde, vil du sælge et antal CFD'er (dette er også kendt som "at gå kort") til en 
bestemt værdi og forvente senere at købe dem tilbage til en lavere pris, end du tidligere aftalte at sælge dem til, hvilket 

resulterer i, at vi betaler dig forskellen minus eventuelle relevante omkostninger (beskrevet nedenfor). Men i begge tilfælde, 
hvis olierne bevæger sig i den modsatte retning, og din position lukkes, enten af dig selv eller som følge af et margin call 

(beskrevet nedenfor), skylder du os det tab, du har lidt, sammen med eventuelle omkostninger.  

 

For at åbne en position og for at beskytte os mod eventuelle tab, som du måtte lide, skal du deponere en procentdel af 

kontraktens samlede værdi på din konto. Dette kaldes marginkravet (se yderligere nedenfor). Handel på margin kan øge 

eventuelle tab eller gevinster, som du opnår. 

  
Tilbud til private investorer   

  

Handel med disse produkter vil ikke være passende for alle. Vi vil normalt forvente, at disse produkter anvendes af personer, 

der:  

  

(i) har en høj risikotolerance;  

  

(ii) handler med penge, som de har råd til at tabe;  

  

(iii) har erfaring med og er trygge ved at handle på de finansielle markeder og særskilt forstår virkningen af og 
risici forbundet med marginhandel; og  

  

(iv) ønsker generelt at opnå kortfristede eksponeringer mod finansielle instrumenter/markeder og har en 

diversificeret investerings- og opsparingsportefølje.   

  

Term  
  

CFD'er har ingen forfaldsdato eller minimumsperiode for besiddelse. Du bestemmer selv, hvornår du vil åbne og lukke dine 

positioner.  

 

Vi kan lukke din position uden at søge dit forudgående samtykke, hvis du ikke opretholder tilstrækkelig margin på din konto, 

men vi er ikke forpligtet til at gøre dette. Nedenfor findes der flere oplysninger om, hvornår vi kan lukke din position. 

 

  

   Hvad er risikoen, og hvad kan jeg få til gengæld?  
  

Risikoindikator  
  

https://traderstrust.eu/commodities/
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Den sammenfattende risikoindikator er en vejledning om risikoniveauet for dette produkt sammenlignet med andre 

produkter. Den viser, hvor sandsynligt det er, at produktet vil tabe penge på grund af bevægelser på markederne, eller 

fordi vi ikke er i stand til at betale dig. Vi har klassificeret dette produkt som 7 ud af 7, hvilket er "den højeste" risikoklasse. 

Dette skyldes den høje sandsynlighed for at miste hele din investering og stå over for tab, der kan overstige din kontosaldo 

(i dette scenarie vil selskabet udligne eventuelle negative saldi og lægge et loft over dit maksimale tab til beløbet på din 

konto). Princippet om beskyttelse af negativ saldo og/eller Margin Call er gældende.   

 

CFD-handel kræver, at du skal opretholde et vist niveau af midler på din konto for at holde dine positioner åbne. Dette 

kaldes margin. Du vil kunne åbne en position ved kun at indbetale en lille procentdel af positionens nominelle værdi, hvilket 

skaber en position med gearing. Gearing kan forstørre dine gevinster og tab betydeligt. Hvis midlerne på din konto ikke 

længere er tilstrækkelige til at holde din position åben, skal du indhente dette underskud. Dette er et margin call. Hvis du 

ikke opfylder dit margin call, kan vi lukke din position (straks og uden varsel), og du vil realisere eventuelle tab. Du kan 

derfor miste mere end hele din investering. 

 

Vores CFD'er er ikke noteret på nogen børs, og priserne og andre betingelser fastsættes af os i overensstemmelse med 

vores politik om bedste udførelse. Kontrakten kan kun lukkes hos os og kan ikke overføres til en anden udbyder. Hvis du 

har flere positioner hos os, kan din risiko være kumulativ og ikke begrænset til én position.  

 

Skatteordningen i det land, hvor du er bosiddende, kan påvirke dit afkast.  

  

Vær opmærksom på valutarisikoen. Det er muligt at købe eller sælge CFD'er i en anden valuta end basisvalutaen for din 

konto. Det endelige afkast, du kan få, afhænger af valutakursen mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke taget i betragtning 

i indikatoren vist ovenfor. Dette produkt omfatter ikke nogen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan miste 

en del af eller hele din investering. Hvis vi ikke er i stand til at betale dig, hvad du skylder, kan du miste hele din investering. 

Du kan dog være omfattet af en forbrugerbeskyttelsesordning (se afsnittet "Hvad sker der, hvis selskabet ikke er i stand til at 

udbetale"). Den ovenfor viste indikator tager ikke højde for denne beskyttelse. 

  

Scenarier for ydeevne. Dette dokument med central information er ikke specifikt for et bestemt produkt. Det gælder for en 

CFD på ethvert forexinstrument. Hver CFD, du indgår med os, er dog specifik for dig og dine valg. Du vil være ansvarlig for at 

vælge det underliggende et forexinstrument; hvornår du åbner og lukker din position; størrelsen af din position og din margin; 

og om du vil bruge eventuelle risikoreducerende funktioner, som vi tilbyder (såsom stop loss-ordrer), for eksempel. Eksempel: 

  

  

Markedsudviklingen i fremtiden kan ikke forudsiges præcist. De viste scenarier er kun en indikation af nogle af 

de mulige resultater baseret på de seneste afkast. De faktiske afkast kan være lavere. 
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Stress-scenariet ovenfor viser, hvordan små kursbevægelser hurtigt kan føre til tab og vil i dette tilfælde resultere i en tvungen 

lukning af din position. I dette stressscenarie kan du skylde os yderligere penge for dine handelstab og tabe mere end din 

investering. Dette tager ikke højde for en situation, hvor vi ikke er i stand til at betale dig. De viste scenarier illustrerer, hvordan 

din investering kan udvikle sig.   

Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. De præsenterede scenarier er et skøn over den fremtidige 

ydelse og er ikke nøjagtige indikatorer. Hvad du får, vil variere afhængigt af, hvordan markedet klarer sig, og hvor længe du 

beholder investeringen. De viste tal omfatter alle omkostninger ved selve produktet. Tallene tager ikke højde for din personlige 

skattesituation, som også kan påvirke, hvor meget du får tilbage. Dette præstationsscenarie forudsætter, at du kun har én 

position åben, og tager ikke højde for den negative eller positive kumulative saldo, du kan have, hvis du har flere åbne positioner 

hos os. 

 

   

Hvad er omkostningerne?   
  Omkostningerne kan findes på selskabets websted ved at følge det relevante link: https://traders-trust.eu/commodities/.   

  

  Denne tabel viser de forskellige typer omkostninger, der er involveret, når du handler med CFD-produkter: 

    

 
  

   

Hvad sker der, hvis selskabet ikke er i stand til at udbetale?   
Hvis selskabet ikke er i stand til at opfylde sine finansielle forpligtelser over for dig, kan det medføre, at du mister værdien af 

eventuelle CFD'er, du har hos selskabet. Virksomheden adskiller dine midler fra sine egne penge i overensstemmelse med 

CySEC's Safeguarding of Client Funds (beskyttelse af klientmidler). Skulle adskillelsen mislykkes, er din investering dækket af 

Investors Compensation Fund, som dækker støtteberettigede investeringer op til 20.000 euro pr. person pr. firma. Se 

www.cysec.gov.cy/en-GB/complaints/tae/.  

 

 

Hvor længe skal jeg beholde den, og kan jeg tage penge ud før tid?  
Dette produkt har generelt ingen fast løbetid og udløber, når du vælger at forlade produktet eller i tilfælde af, at du ikke har en 

tilgængelig margin. CFD'er er beregnet til kortfristet handel, i nogle tilfælde intradag, og er generelt ikke egnede til langsigtede 

investeringer. Der er ingen anbefalet holdeperiode, ingen opsigelsesperiode og derfor ingen opsigelsesgebyrer. Du kan åbne og 

lukke en CFD til enhver tid i markedstiden.   

 

  

Andre relevante oplysninger   
Du kan finde detaljerede oplysninger om vores produkter ved at gennemgå siderne på https://traders-trust.eu/. Du bør sikre 

dig, at du læser forretningsbetingelserne, ordreudførelsespolitikken og risikovarselmeddelelsen, der vises i den juridiske sektion 

på vores websted på https://traders-trust.eu/documents-center/. Sådanne oplysninger er også tilgængelige på anmodning. 

 

   

Hvordan kan jeg klage?   
Hvis du ønsker at klage, skal du kontakte vores kundeserviceteam på +357 25 207 000 eller sende en e-mail til 

compliance@traders-trust.com. Læs venligst vores procedure for behandling af klager for at få flere oplysninger. Hvis du ikke 

mener, at din klage er blevet løst på tilfredsstillende vis, kan du henvise din klage til Republikken Cyperns finansielle 

ombudsmand. Se www.financialombudsman.gov.cy for yderligere oplysninger. 

 

  

  

  

https://traders-trust.eu/commodities/
http://www.cysec.gov.cy/en-GB/complaints/tae/
https://traders-trust.eu/
https://traders-trust.eu/documents-center/
https://traders-trust.eu/wp-content/uploads/2019/02/Complaints-Handling-Procedures.pdf
http://www.financialombudsman.gov.cy/

